
leiderdorp
lilril tilil ililililil ilil ililt ilil Iilil lil lil iltil ilil til*ZOIBTFaAAOó*

Registratie nu m mer: Z/ L8 / 07 0442 h34356

RECTI FICATI E VERKEERSBESLU IT AAN LEG

G ERESERVEERDE G EHAN DICAPTEN PARKEERPTAATS

IN DE RIJNENBURG TE LEIDERDORP

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp,
Namens deze de beleidsmedewerker Verkeer,

Overwegende
- dat een bewoner op 7 december 20L6 een schriftelijk verzoek heeft ingediend tot

het krijgen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats voor haar
voertuig;

- dat aan belanghebbende een gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurders is
verstrekt;

- dat een gehandicaptenparkeerkaart wordt verstrekt aan bestuurders waarvan
door een onafhankelijk arts is vastgesteld dat zij redelijkerwijs niet meer dan t O0
meter aan één stuk kunnen lopen;

- dat deze parkeerkaart geldig is tot 20 maart 2019;
- dat door de parkeerdruk rondom de woning het voorkomt dat belanghebbende

haar auto bij thuiskomst niet kan parkeren binnen een redelijke afstand van de
toegang tot haar woning;

- dat op grond van vastgesteld beleid is onderzocht of belanghebbende kan
voorzien in een parkeerplaats op eigen terrein hetgeen in dit geval niet mogelijk
is;

- dat conform vastgesteld beleid gehandicaptenparkeerplaatsen alleen op
bestaa nde parkeerplaatsen worden gerealiseerd;

- dat toewijzing van de parkeerplaats betekent dat andere weggebruikers geen
gebruik meer kunnen maken van deze parkeerplaats;

- dat belanghebbende nu ook haar auto in de directe omgeving parkeert en de
parkeerdruk dus niet ernstig zal toenemen bij het honoreren van de aanvraag;- dat belanghebbende heeft aangegeven b'rj toekenning van de plaats ."n g"*àn"
parkeerplaats nodig te hebben;

- dat in overleg met de belanghebbende de situering van de
gehandicaptenparkeerplaats is bepaald een en ander conform de bij het besluit
gevoegde plattegrond;

- dat na de bekendmaking op 3 mei 2or7 van de ter inzage legging van het
verkeersbesl u it met ken merk Z/ 16 /039280 / 86226 tegen voornoemd beslu it
bezwa ren z'rjn ingediend;

- dat het verkeersbesluit op grond van het advies van de Regionale Commissie
Bezwaarschriften servicepuntTl van L decem ber 2017 wordt herzien;

GEMEENTEHUIS

WILLFM-ALEXANDEFILAAN 1

2351 DZ LEIDERDORP

POSTBUS 35

2350 AA LEIDEFDORP

071 54 58 500

IN FO@LEIDERDORP N L

WWW.LEIDERDOFP.NL



dat er ondanks dat belanghebbende de beschikking heeft over een eigen
parkeergarage, deze gezien haar beperkingen toch in aanmerking komt voor een
gehandicaptenparkeerplaats op kenteken, dit in afwijking van de beleidsregels

. gehand ica ptenparkeerkaarten & geha nd icaptenparkeerplaatsen 2009 va n
gemeente Leiderdorp;
dat in afwijking van de aanvraag geen verlengde gehandicaptenparkeerplaats
wordt toegekend;
dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikele n 49 ï./m
55 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW),
artikel 2 van de wegenverkeerswet (wvw), artikelen g5 en g6 van het Reglement
Verkeersregels en verkeerstekens lgg0 (RVV 1990) en de regeling
gehandica ptenpa rkeerkaart;
dat de straat in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Leiderdorp;
dat het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp,
overeenkomstig artikel L8, lid L onder d van de wvw 1994, het bevoegd gezag is
voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van
het mandaatbesluit van 2i. juni 2010 is gemandateerd aan het hoofd van de
afdeling Beleid en op 29 januari 2013 gemandateerd aan de medewerkers
Verkeer;
dat er overeenkomstig artikel 24van het Besluit Administratieve Bepalingen
inzake het wegverkeer (BABW) overleg is gevoerd met de verkeerskundig
adviseur van de politie eenheid Den Haag en dat er positief is geadvíseerd;

Gelet op de bepalingen in de wvw l,gg4, het Reglement Verkeersregels en
Verkeerstekens 1990 (RW 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het
wegverkeer (BABW) en de uitvoeringsvoorschriften van het BABW:

BESLUIT

1,. om de situering van de toegewezen gehandicaptenparkeerplaats in de
Rijnenburg t.h.v. nummer L9 te bepalen conform de bij dit besluit gevoegde
tekening.
om dit besluít bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in
de Staatscourant en in het Leiderdorps Weekblad;
om dit besluit gedurende een periode van 6 weken, conform de Awb-procedure,
ingaande vanaf publicatie in de staatscourant, ter inzage te leggen bíj de balie
van het gemeentehuis van Leiderdorp.

2

3

Burgemeester en Wethouders van Leiderdorp,
Namens dezen,

J. Rahman MSc
Senior Beleidsmedewerker Verkeer

Datum: 22 oktober 2018

-2



leiderdorp

GEMEENTEHUIS

WILLEM-ALEXANDERLAAN 1

2351 DZ LEIDERDORP

POSTBUS 35

2350 AA LEIDERDORP

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u op grond van de Algemene wet
bestuursrecht binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit een
bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders van Leiderdorp.

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Het
bezwaarschrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, de datum, een omschrijving van
het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het bezwaar en voorzien
zijn van uw handtekening. Voorts wordt u verzocht een afschrift van het bestreden besluit
mee te sturen en kenbaar te maken op welk telefoonnummer u bereikbaar bent.

Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester en wethouders van
Leiderdorp, Postbus 35, 2350 AA te Leiderdorp. Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter
van de Rechtbank, postbus 20302,2500 EH Den Haag, om het treffen van een voorlopige
voorziening verzoeken. Voor de behandeling van een dergelijk verzoek is griffierecht
verschuldigd. De griffie van de rechtbank zendt u ter betaling een acceptgiro toe.

071 54 58 500

IN FO@LEIDER DOR P N L

WWW. LEIDERDORP.NL
-3-



t

N
I

1^

x
I

ct)
ín

I

(,
Ftt,

I
ÍL"o

/

tfl

cg

\


